

# REGIONE CAMPANIA

\*\*\* \*\*

Comune di: S.Egidio del Monte Albino (Salerno)

**Oggetto:** "Bando per gli interventi a favore dell'Agrumicoltura Campana in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n°1053 del 05.06.2009"

**Elaborato:**

□ **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Committente

*"De Angelis Colomba"*

Data

**10 novembre 2009**

Per presa visione  
La parte committente

*DeAngelis Colomba*

*Agrot.co Emilio Giordano*

Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati Provincia di Salerno n° 21

*Emilio Giordano*



# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## Piano Agrumicolo Campano delibera di G.R. n.1053 del 05.06.2009

**Committente:** "DE ANGELIS COLOMBA", via Bardella n°4, - 84010 Sant'Egidio del Monte Albino (SA).

\* \* \* \* \*

| Codice lavori                               | Descrizione opere                                                                                                                                                                                                                                      | Q.tà                     | Importo/€                       |                                     |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
|                                             |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          | unitario                        | totale                              |
| A) – RICONVERSIONE VARIETALE <sup>(1)</sup> |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                                 |                                     |
| 08.003                                      | MECCANICA<br>Estirpazione <del>manuale</del> su terreni su terreni pianeggianti                                                                                                                                                                        | 852                      | <del>12,91</del><br>5,48        | <del>10.999,32</del><br>4.668,96    |
| 07.002                                      | Scasso Totale con mezzi meccanici alla profondità minima di 80-100 cm, compreso il ripasso, l'amminutamento e lo spietramento                                                                                                                          | Ha<br>01.25.00           | 750,00/ha                       | 937,50                              |
| 16.001                                      | Livellamento del terreno eseguito con trattrice su volumi limitati fino a 30-40 cm                                                                                                                                                                     | Ha<br>01.25.00           | 250,00/ha                       | 312,50                              |
| 16.004                                      | Concimazione di fondo organo-minerale incluso trasporto e distribuzione in campo (3 q.li/ha)                                                                                                                                                           | Ha<br>01.25.00           | 240,00/ha                       | 300,00                              |
| 11.006                                      | Pergolato tipico della costiera amalfitana costituito da:                                                                                                                                                                                              |                          |                                 |                                     |
|                                             | • Pali di castagno scortecciati della lunghezza di m 4 del diametro in testa di cm 10-15, in ragione mediamente di 8 pali per pianta (tra correnti e puntali), distanza media fra i puntali m4. il tutto posto in opera con legatura di filo di ferro. | Ha<br>01.25.00           | 6,13/m <sup>2</sup>             | 76.625,00                           |
|                                             | • Maggiorazione per trattamento al piede dei pali verticali "allirti" per un'altezza di almeno cm 80 con il fuoco                                                                                                                                      | Ha<br>01.25.00           | 0,32/m <sup>2</sup>             | 4.000,00                            |
|                                             | • Copertura dei pergolati:<br>➤ Con rete in plastica di colore nero o verde (percentuale di ombreggiamento non inferiore al 60%)                                                                                                                       | m <sup>2</sup><br>12.500 | 2,00/m <sup>2</sup>             | 25.000,00                           |
| 08.006                                      | Acquisto e messa a dimora di piante di agrumi certificate (max 600 piante/ha):                                                                                                                                                                         |                          |                                 |                                     |
|                                             | • Aranci                                                                                                                                                                                                                                               | 150 piante               | 11,62                           | 1.743,00                            |
|                                             | • Limoni                                                                                                                                                                                                                                               | 300 piante               | 11,47                           | 3.441,00                            |
|                                             | • Mandarini                                                                                                                                                                                                                                            | 300 piante               | 16,13                           | 4.839,00                            |
| Totale gruppo A)                            |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                                 | <del>128.197,32</del><br>121.866,17 |
| B) – IRRIGAZIONE AZIENDALE <sup>(1)</sup>   |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                                 |                                     |
| 60.006                                      | • Impianto ed attrezzature di distribuzione irrigua localizzata, pompa e centralina:<br>➤ - Per acque proviene da cisterna di raccolta acque piovane                                                                                                   | unitario                 | <del>5.810,00</del><br>5.810,13 | <del>5.810,00</del><br>5.810,13     |
| Totale gruppo B)                            |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          | 5.810,00                        | 5.810,13                            |
| Totale di pagina                            |                                                                                                                                                                                                                                                        |                          |                                 | 134.007,45                          |

127.676,9

|                                                            |           |            |
|------------------------------------------------------------|-----------|------------|
| Riporto di pagina                                          |           | 127.676,   |
| C) SPESE GENERALI                                          |           | 134.007,45 |
| Spese generali al 12% sui gruppi A e B (base € 134.007,45) |           | 15.321,44  |
|                                                            | 16.080,89 | 16.080,89  |
| Totale gruppo C)                                           |           | 16.080,89  |
| TOTALE GENERALE                                            |           | 150.088,34 |
|                                                            |           | 142.998,20 |

### Quadro riepilogativo

| Descrizione opere          | Importo totale/€ | Aliquota Contributo | Importo contribuito |
|----------------------------|------------------|---------------------|---------------------|
| A) Riconversione Varietale | 128.197,32       | 40%                 | 51.278,93           |
| B) Irrigazione aziendale   | 124.866,96       | 40%                 | 48.746,78           |
|                            | 5.810,13         | 40%                 | 2.324,05            |
| C) - Spese generali        | 5.810,00         | 40%                 | 2.324,00            |
|                            | 16.080,89        | 40%                 | 6.432,35            |
|                            | 15.321,44        |                     | 6.128,56            |
| TOTALE GENERALE            | 150.088,34       | 40%                 | 60.035,33           |
|                            | 142.998,20       |                     | 57.199,28           |

(1) i costi di tali spese sono state desunti dal Prezzario per le opere di miglioramento fondiario approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n°569 del 04.04.2008.



Il Tecnico

Agr. Emilio Giordano

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - STARV - C&PICA - PSR 2007 - 2013

Si approva per l'importo ridotto di Euro 142.998,20

Salerno li 04/12/2009

IL TECNICO ISTRUTTORE